
^\£NTAi

O
a c
LU >

-<

MINISTERIO DE 
RELACIONES EXTERIORES

C.E. N2 273453

ASUNTO N° 459 e/2018.

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES 

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

Montevideo, 1 2  N O V  2018

VISTO: la necesidad de cumplir con el pago de las contribuciones adeudadas por la 
República a los organismos internacionales de los cuales forma parte;---------------------

CONSIDERANDO: I) que del análisis realizado por el Ministerio de Relaciones 
Exteriores resulta el adeudo por contribuciones;---------------------------------------------------

II) que es menester proceder al pago de las contribuciones
referidas;------------------------------------------------------------------------------------------------------

III) que dichas contribuciones corresponden a ejercicios vencidos
hasta el ejercicio 2018 inclusive;-----------------------------------------------------------------------

ATENTO: a la partida asignada en los anexos de la Ley 18.719, de fecha 27 de 
diciembre de 2010;-----------------------------------------------------------------------------------------

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

RESUELVE:

1o. Dispónese el pago de la contribución de la República a los organismos 
internacionales que a continuación se detallan:

ACUERDO SOBRE LA CONSERVACIÓN DE ALBATROS Y PETRELES (ACAP)

CONTRIBUCIÓN EJERCICIO 2018 AUD 1.863



AGENCIA INTERNACIONAL DE ENERGÍAS RENOVABLES (IRENA)

CONTRIBUCIÓN EJERCICIO 2018 US$ 18.567

ALTO COMISIONADO DE LAS NACIONES UNIDAS PARA LOS REFUGIADOS 
(ACNUR)

CONTRIBUCIÓN VOLUNTARIA 2018 US$ 30.000

ASOCIACIÓN LATINOAMERICANA DE INTEGRACIÓN (ALADh

CONTRIBUCIÓN EJERCICIO 2018 US$ 166.175
CUOTA SEDE EJERCICIO 2018 US$ 65.000

CENTRO INTERNACIONAL DE ESTUDIOS PARA LA CONSERVACIÓN Y LA 
RESTAURACION DE BIENES CULTURALES (ICCROM)

CONTRIBUCIÓN EJERCICIO 2018 € 2.993

CENTRO LATINOAMERICANO DE ADMINISTRACIÓN PARA EL DESARROLLO 
(CLAD)

CONTRIBUCIÓN EJERCICIO 2018 US$ 18.900

CENTRO PARA LOS SERVICIOS DE INFORMACIÓN Y ASESORAMIENTO SOBRE 
LA COMERCIALIZACION DE LOS PRODUCTOS PESQUEROS EN AMERICA 
LATINA Y EL CARIBE (INFOPESCA)

CONTRIBUCIÓN EJERCICIO 2018 US$ 35.000



a.
LUai

¿pjENTAi

Oc
$

MINISTERIO DE 
RELACIONES EXTERIORES

C.E. N2 273454

CENTRO INTERAMERICANO DE ADMINISTRACIONES TRIBUTARIAS (CIAT)

CONTRIBUCIÓN EJERCICIO 2018 US$ 52.637

COMISIÓN HUMANITARIA DE ENCUESTA (CIHEH)

CONTRIBUCIÓN EJERCICIO 2018 CHF 303

COMISIÓN INTERNACIONAL CONSERVACIÓN ATÚN ATLÁNTICO flCCAT)

CONTRIBUCIÓN EJERCICIO 2018 € 19.033,85

COMISIÓN LATINOAMERICANA DE AVIACIÓN CIVIL (CLAC)

CONTRIBUCIÓN EJERCICIO 2018 US$ 5.000

CONTRIBUCIÓN EJERCICIO 2016 US$ 5.000

COMISIÓN PARA LA CONSERVACIÓN DE LOS RECURSOS VIVOS MARINOS 
(CCRVMA)

CONTRIBUCIÓN EJERCICIO 2018 AUD 127.725



COMITÉ INTERNACIONAL DE LA CRUZ ROJA (CICR)

CONTRIBUCIÓN VOLUNTARIA 2018 

COMITÉ VETERINARIO PERMANENTE (CVP)

CHF 101.024

CONTRIBUCIÓN 2018 US$ 30.000

CONTRIBUCIÓN 2017 US$ 30.000

ADEUDOS 2014-2016

CONSEJO OLEÍCOLA INTERNACIONAL (COI)

us$ 90.085

CONTRIBUCIÓN EJERCICIO 2018 € 25.987

CONSEJO PARA EL MANEJO DE PROGRAMAS NACIONALES ANTÁRTICOS 
(COMNAP)

CONTRIBUCIÓN EJERCICIO 2018 NZD 8.000

CONVENCIÓN SOBRE EL COMERCIO INTERNACIONAL DE ESPECIES 
AMENAZADAS DE FAUNA Y FLORA SILVESTRES (CITES)

CONTRIBUCIÓN EJERCICIO 2018 US$ 4.733

CONVENCIÓN SOBRE LA CONSERVACIÓN DE ESPECIES MIGRATORIAS DE 
ANIMALES SILVESTRES (CMS)

CONTRIBUCIÓN EJERCICIO 2018 € 4.263

CONVENCIÓN SOBRE LA PROHIBICIÓN DEL DESARROLLO. LA PRODUCCIÓN 
Y EL ALMACENAMIENTO DE AREAS BACTERIOLOGICAS (BIOLOGICAS) Y 
TOXICAS Y SOBRE SU DESTRUCCION (BWC)

CONTRIBUCIÓN EJERCICIO 2018 US$ 1.209



§
o,
111
al

09.\ENTAi 0

%
Oc
$ C.E. N2 273455

MINISTERIO DE 
RELACIONES EXTERIORES

CONVENCIÓN SOBRE LOS HUMEDALES (RAMSAR)

CONTRIBUCIÓN EJERCICIO 2018 CHF 3.863

CONVENIO DE BASILEA SOBRE EL CONTROL DE LOS MOVIMIENTOS 
TRANSFRONTERIZOS DE LOS DESECHOS PELIGROSOS Y SU ELIMINACION 
DEL PROGRAMA DE LAS NACIONES UNIDAS PARA EL MEDIO AMBIENTE

CONTRIBUCIÓN EJERCICIO 2018 US$ 4.768

CONVENIO DE ESTOCOLMO SOBRE CONTAMINANTES ORGÁNICOS 
PERSISTENTES

CONTRIBUCIÓN EJERCICIO 2018 US$ 5.103

CONVENIO DE ROTTERDAM SOBRE EL PROCEDIMIENTO DE 
CONSENTIMIENTO FUNDAMENTADO PREVIO APLICABLE A CIERTOS 
PLAGUICIDAS Y PRODUCTOS QUIMICOS PELIGROSOS OBJETO DE COMERCIO 
INTERNACIONAL

CONTRIBUCIÓN EJERCICIO 2018 US$ 3.152

CONVENIO SOBRE PROHIBICIONES O RESTRICCIONES EN EL EMPLEO DE 
CIERTAS ARMAS CONVENIONALES QUE PUEDEN CONSIDERARSE 
EXCESIVAMENTE NOCIVAS O DE EFECTOS INDISCRIMINADOS (CCW)

CONTRIBUCIÓN EJERCICIO 2018 US$ 459

CORTE PENAL INTERNACIONAL (CPU

CONTRIBUCIÓN EJERCICIO 2018 € 193.618



FACULTAD LATINOAMERICANA DE CIENCIAS SOCIALES (FLACSO)

CONTRIBUCIÓN EJERCICIO 2018 US$ 10.000

FONDO DE POBLACIÓN DE LAS NACIONES UNIDAS (UNFPA1

CONTRIBUCIÓN VOLUNTARIA 2018 US$ 5.000

OFICINA DE UNFPA EN URUGUAY EJERCICIO 2018 US$ 20.000

FONDO FIDUCIARIO GENERAL PARA EL PRESUPUESTO BÁSICO POR 
PROGRAMAS DEL CONVENIO SOBRE DIVERSIDAD BIOLOGICA DEL 
PROGRAMA DE LAS NACIONES UNIDAS PARA EL MEDIO AMBIENTE (PNUMA)

CONTRIBUCIÓN EJERCICIO 2018 US$ 12.549

FONDO FIDUCIARIO GENERAL PARA EL PRESUPUESTO DEL PROGRAMA 
BASICO Y PROTOCOLO SOBRE SEGURIDAD DE LA BIOTECNOLOGIA- 
CONVENIO SOBRE DIVERSIDAD BIOLOGICA ÍCDB)

CONTRIBUCIÓN EJERCICIO 2018 US$ 3.060

MECANISMO RESIDUAL INTERNACIONAL DE LOS TRIBUNALES PENALES 
(IMRCT)

PERIODO 01/01/2018 AL 31/12/2018 US$ 38.731

G77

CONTRIBUCIÓN EJERCICIO 2018 US$ 5.000

INSTITUTO DE POLÍTICAS PÚBLICAS DE DERECHOS HUMANOS (IPPDm

CONTRIBUCIÓN EJERCICIO 2018 US$ 77.969



.piENTA/.

Q.
LU
0¿

MINISTERIO DE 
RELACIONES EXTERIORES

C.E. N2 273456

INSTITUTO INTERAMERICANO DE COOPERACIÓN PARA LA AGRICULTURA 
(MCA)

CONTRIBUCIÓN EJERCICIO 2018 US$ 95.300

INSTITUTO INTERAMERICANO DE DERECHOS HUMANOS (IIDH)

CONTRIBUCIÓN VOLUNTARIA 2018 US$ 15.000

INSTITUTO INTERNACIONAL PARA LA UNIFICACIÓN DEL DERECHO PRIVADO
(UNIDROIT)

CONTRIBUCIÓN EJERCICIO 2018 € 12.650

INSTITUTO ITALO AMERICANO (IILA)

CONTRIBUCIÓN EJERCICIO 2018 € 6.844

INSTITUTO LATINOAMERICANO Y DEL CARIBE DE PLANIFICACIÓN 
ECONOMICA Y SOCIAL (ILPES)

CONTRIBUCIÓN VOLUNTARIA 2018 US$ 40.000

INSTITUTO PARA LA DEMOCRACIA Y ASISTENCIA ELECTORAL (IDEA)

CONTRIBUCIÓN VOLUNTARIA 2018 € 2.000

INSTITUTO PANAMERICANO DE GEOGRAFÍA E HISTORIA (IPGH)

CONTRIBUCIÓN EJERCICIO 2018 US$ 5.509

OFICINA DEL ALTO COMISIONADO DE NACIONES UNIDAS PARA LOS 
DERECHOS HUMANOS (OACNUDH)

CONTRIBUCIÓN VOLUNTARIA 2018 US$ 30.000



ONU MUJERES

CONTRIBUCIÓN VOLUNTARIA CON DESTINO US$ 17.000
ESPECÍFICO EJERCICIO 2018

CONTRIBUCIÓN VOLUNTARIA 2018 US$ 6.000

ORGANIZACIÓN DE ESTADOS AMERICANOS

CONTRIBUCIÓN EJERCICIO 2018 US$ 254.300

CUOTA SEDE ROU US$ 22.500

ORGANIZACIÓN DE ESTADOS AMERICANOS (PEA) -  RELATORÍA ESPECIAL 
DE DERECHOS ECONOMICOS, SOCIALES Y CULTURALES DE LA COMISION 
INTERAMERICANA DDHH

CONTRIBUCIÓN VOLUNTARIA 2018 US$ 2.000

ORGANIZACIÓN DE ESTADOS AMERICANOS (PEA) RELATORÍA ESPECIAL 
PARA LA LIBERTAD DE EXPRESION DE LA COMISION INTERAMERICANA DE 
DDHH

CONTRIBUCIÓN VOLUNTARIA 2018 US$ 7.000

ORGANIZACIÓN DE ESTADOS IBEROAMERICANOS (PEI)

CONTRIBUCIÓN EJERCICIO 2018 US$ 82.315

ACUERDO PLAN DE PAGOS US$ 62.248



&
5
Q.
LUai

O^ENTAí .

%
o
C

5 C.E. N2 273457

MINISTERIO DE 
RELACIONES EXTERIORES

ORGANIZACIÓN DE LAS NACIONES UNIDAS PARA EL DESARROLLO 
INDUSTRIAL (ONUDI)

CONTRIBUCIÓN EJERCICIO 2018 € 82.891

ORGANIZACIÓN DE LAS NACIONES UNIDAS PARA LA AGRICULTURA Y LA 
ALIMENTACION (FAQ)

CONTRIBUCIÓN EJERCICIO 2018 US$ 213.853

CONTRIBUCIÓN EJERCICIO 2018 € 148.687

ORGANIZACIÓN DE LAS NACIONES UNIDAS PARA LA EDUCACIÓN. LA 
CIENCIA Y LA CULTURA (UNESCO)

CONTRIBUCIÓN EJERCICIO 2018 US$ 136.706

CONTRIBUCIÓN EJERCICIO 2018 € 105.348

ORGANIZACIÓN DE LAS NACIONES UNIDAS PARA LA EDUCACIÓN, LA 
CIENCIA Y LA CULTURA (UNESCO) - FONDO MUNDIAL PARA LA PROTECCION 
DEL PATRIMONIO CULTURAL Y NATURAL

CONTRIBUCIÓN EJERCICIO 2018 US$ 2.579

ORGANIZACIÓN DE LAS NACIONES UNIDAS PARA LA EDUCACIÓN, LA 
CIENCIA Y LA CULTURA (UNESCO) - FONDO PARA LA SALVAGUARDIA DEL 
PATRIMONIO CULTURAL INMATERIAL

CONTRIBUCIÓN EJERCICIO 2018 US$ 2.579

ORGANIZACIÓN DE LAS NACIONES UNIDAS PARA LA EDUCACIÓN. LA 
CIENCIA Y LA CULTURA (UNESCO) - FONDO DE LA CONVENCION PARA LA 
PROTECCION DE LA DIVERSIDAD DE LAS EXPRESIONES CULTURALES

CONTRIBUCIÓN VOLUNTARIA 2018 US$ 850



ORGANIZACIÓN DEL TRATADO DE PROHIBICIÓN COMPLETA DE LOS 
ENSAYOS NUCLEARES (CTBTO)

CONTRIBUCIÓN EJERCICIO 2018 US$ 56.455
CONTRIBUCIÓN EJERCICIO 2018 € 40.109

ORGANIZACIÓN IBEROAMERICANA DE LA JUVENTUD (OIJ)

CONTRIBUCIÓN EJERCICIO 2018 US$ 20.000

ORGANIZACIÓN DE AVIACIÓN CIVIL INTERNACIONAL (PACI)

CONTRIBUCIÓN EJERCICIO 2018 US$ 19.223

CONTRIBUCIÓN EJERCICIO 2018 CAD 35.701

ORGANIZACIÓN INTERNACIONAL DE ENERGÍA ATÓMICA (OIEA)

CONTRIBUCIÓN EJERCICIO 2018 US$ 36.135

CONTRIBUCIÓN EJERCICIO 2018 € 240.497

FONDO DE COOPERACIÓN TÉCNICA (FCT) 2018 € 65.105

FONDO DE OPERACIONES 2018 € 11.560

ORGANIZACIÓN INTERNACIONAL DE LA FRANCOFONÍA (OIF)

CONTRIBUCIÓN EJERCICIO 2018 € 11.152

ORGANIZACIÓN INTERNACIONAL DE LA VIÑA Y EL VINO (OIV)

CONTRIBUCIÓN EJERCICIO 2018 € 18.760



,p.\ENT Al

/a
LLl
0¿

MINISTERIO DE 
RELACIONES EXTERIORES

C.E. N2 273458

ORGANIZACIÓN INTERNACIONAL DE NORMALIZACIÓN (ISO)

CONTRIBUCIÓN 2018 CHF 24.520

ORGANIZACIÓN INTERNACIONAL DE PESAS Y MEDIDAS (BIPM)

CONTRIBUCIÓN EJERCICIO 2018 € 56.687

ORGANIZACIÓN LATINOAMERICANA DE ENERGÍA (OLADE)

CONTRIBUCIÓN EJERCICIO 2018 US$ 11.168

ORGANIZACIÓN MARÍTIMA INTERNACIONAL

CONTRIBUCIÓN EJERCICIO 2018 £ 15.856

ORGANIZACIÓN METEOROLÓGICA MUNDIAL (OMM)

CONTRIBUCIÓN EJERCICIO 2018 CHF 51.865,04

ORGANIZACIÓN INTERNACIONAL DE LAS MIGRACIONES (OIM)

CONTRIBUCIÓN EJERCICIO 2018 CHF 43.137

CONTRIBUCIÓN OFICINA ROU EJERCICIO 2018 US$ 30.000

ORGANIZACIÓN MUNDIAL DE ADUANAS (OMA)

CONTRIBUCIÓN EJERCICIO 2018 € 23.964,08



ORGANIZACIÓN MUNDIAL DE SANIDAD ANIMAL (PIE)

CONTRIBUCIÓN EJERCICIO 2018 € 123.315

ORGANIZACIÓN MUNDIAL DEL COMERCIO (OMC)

CONTRIBUCIÓN EJERCICIO 2018 CHF 121.210

ORGANIZACIÓN MUNDIAL DEL TURISMO (OMT)

CONTRIBUCIÓN EJERCICIO 2018 € 69.088

CUOTA DEUDA 2018 € 7.000

ORGANIZACIÓN PARA LA COOPERACIÓN Y EL DESARROLLO ECONÓMICO 
(OCDE) - INICIATIVA BEPS

CONTRIBUCIÓN EJERCICIO 2018 € 20.200

ORGANIZACIÓN PARA LA COOPERACIÓN Y EL DESARROLLO ECONÓMICO 
(OCDE) - CENTRO DE DESARROLLO

CONTRIBUCIÓN EJERCICIO 2018 € 16.699

ORGANIZACIÓN PARA LA COOPERACION Y EL DESARROLLO ECONÓMICO 
(OCDE) - FORO GLOBAL DE LA OCDE SOBRE TRANSPARENCIA E 
INTERCAMBIO DE INFORMACION CON FINES TRIBUTARIOS

CONTRIBUCIÓN EJERCICIO 2018 € 19.255

ORGANIZACIÓN PARA LA PROHIBICIÓN DE ARMAS NUCLEARES (OPANAL)

CONTRIBUCIÓN EJERCICIO 2018 US$ 5.838



/
5
0.
Lil
o£

O ^ e N T A i

%
oc
$

MINISTERIO DE 
RELACIONES EXTERIORES

C.E. N2 273459

ORGANIZACIÓN PARA LA PROHIBICIÓN DE ARMAS QUÍMICAS (OPAQ)

CONTRIBUCIÓN EJERCICIO 2018 € 52.161

PROGRAMA DE NACIONES UNIDAS PARA EL MEDIO AMBIENTE (PNUMA)
FONDO FIDUCIARIO DEL CONVENIO DE NAGOYA

CONTRIBUCIÓN EJERCICIO 2018 US$ 1.982

PROGRAMA DE NACIONES UNIDAS PARA EL MEDIO AMBIENTE (PNUMA)

CONTRIBUCIÓN VOLUNTARIA 2018- US$ 29.800
ACTIVIDADES DE LA OFICINA SUBREGIONAL EN ROU

PROGRAMA DE NACIONES UNIDAS PARA EL MEDIO AMBIENTE (PNUMA)

CONTRIBUCIÓN EJERCICIO 2018 US$ 106.650

RED DE ARCHIVOS DIPLOMÁTICOS IBEROAMERICANOS (RADI) (SEGIB)

CONTRIBUCIÓN EJERCICIO 2018 US$ 7.000

SECRETARIA DEL TRATADO ANTÁRTICO (STA)

CONTRIBUCIÓN EJERCICIO 2018 US$ 40.012

SECRETARIA GENERAL IBEROAMERICANA (SEGIB) SEDE ROU

CONTRIBUCIÓN EJERCICIO 2018 € 19.964,38

CONTRIBUCIÓN VOLUNTARIA 2018 US$ 50.000



I

SISTEMA ECONÓMICO LATINOAMERICANO Y DEL CARIBE (SELA)

CONTRIBUCIÓN EJERCICIO 2018 US$ 22.068

TRATADO INTERNACIONAL DE RECURSOS FITOGENÉTICOS PARA LA
ALIMENTACIÓN Y LA AGRICULTURA (TIRFAA) ( FAOl

CONTRIBUCIÓN EJERCICIO 2017 US$ 2.042

TRATADO SOBRE EL COMERCIO DE ARMAS (ATT)

CONTRIBUCIÓN EJERCICIO 2018 US$ 2.351

TRATADO SOBRE LA NO PROLIFERACIÓN DE LAS ARMAS NUCLEARES (TPN) 
(Conferencia 2020 de las Partes)

CONTRIBUCIÓN EJERCICIO 2018 US$ 

TRIBUNAL INTERNACIONAL DEL DERECHO DEL MAR (TIDM)

869

CONTRIBUCIÓN EJERCICIO 2018 € 11.126

TRIBUNAL PENAL INTERNACIONAL - EX YUGOSLAVIA

PERIODO 01/01/2017 -31/12/2017 us$ 3.312

UNFCC -  PROTOCOLO DE KYOTO

CONTRIBUCIÓN EJERCICIO 2018

UNFCCC - CONVENCIÓN MARCO DE LAS NACIONES

€

UNIDAS

4.298

SOBRE EL
CAMBIO CLIMÁTICO

CONTRIBUCIÓN EJERCICIO 2018 € 18.279

UNICEF -  FONDO DE LAS NACIONES UNIDAS PARA LA INFANCIA

CONTRIBUCIÓN VOLUNTARIA 2018 US$ 72.450



a
LUal

Q̂ eNTAí ̂

%
oc
5

MINISTERIO DE 
RELACIONES EXTERIORES

C.E. N2 273460

UNIÓN DE NACIONES SURAMERICANAS (UNASUR)

CONTRIBUCIÓN EJERCICIO 2018 US$ 112.549

UNIÓN INTERNACIONAL DE TELECOMUNICACIONES (UIT)

CONTRIBUCIÓN EJERCICIO 2018 CHF 79.500

INTERESES DE MORA CHF 4.611

UNIÓN POSTAL UNIVERSAL (UPU)

CONTRIBUCIÓN EJERCICIO 2018 CHF 135.846

UNIÓN POSTAL DE LAS AMÉRICAS, ESPAÑA Y PORTUGAL (UPAEPI

CONTRIBUCIÓN EJERCICIO 2018 US$ 77.665

OPERACIONES DE MANTENIMIENTO DE LA PAZ DE NACIONES UNIDAS

FUERZA PROVISIONAL DE SEGURIDAD DE LAS NACIONES UNIDAS PARA 
ABYEI (UNISFA)

PERÍODO 16/11/2017- 15/05/2018 US$ 33.322

MISIÓN DE LAS NACIONES UNIDAS EN LIBERIA (UNMIU

PERÍODO 01/01/2018 - 30/06/2018 US$ 13.235

MISIÓN MULTIDIMENSIONAL INTEGRADA DE ESTABLIZACIÓN DE LAS 
NACIONES UNIDAS EN MALI (MINUSMA)

PERÍODO 01/01/2018 - 30/06/2018 US$ 130.450



MISIÓN ESTABILIZADORA DE LAS NACIONES UNIDAS EN REPÚBLICA 
DEMOCRATICA DEL CONGO (MONUSCO)

PERIODO 01/04/2018-30/06/2018 US$ 70.217

MISIÓN DE LAS NACIONES UNIDAS PARA EL REFERENDUM DEL SAHARA 
OCCIDENTAL (MINURSO)

PERIODO 01/01/2018-30/04/2018 US$ 4.199

OPERACIÓN HÍBRIDA DE LA UNIÓN AFRICANA Y LAS NACIONES UNIDAS EN 
DARFUR (UNAMID)

PERÍODO 01/07/2017-30/06/2018 US$ 97.914

MISIÓN DE ADMINISTRACION PROVISIONAL DE LAS NACIONES UNIDAS EN 
KOSOVO (UNMIK)

PERÍODO 01/01/2018-30/06/2018 US$ 4.329

FUERZA PROVISIONAL DE LAS NACIONES UNIDAS EN EL LÍBANO ÍFPNUL)

PERÍODO 01/01/2018-30/06/2018 US$ 59.096

MISIÓN MULTIDIMENSIONAL INTEGRADA DE ESTABILIZACIÓN DE LAS 
NACIONES UNIDAS EN LA REPUBLICA CENTROAFRICANA (MINUSCA)

PERÍODO 01/01/2018 - 30/06/2018 US$ 109.803

PERÍODO 16/11/2017-31/12/2017 US$ 27.451

FUERZA DE LAS NACIONES UNIDAS PARA EL MANTENIMIENTO DE LA PAZ EN 
CHIPRE (UNFICYP)

PERÍODO 01/02/2018 - 30/06/2018 US$ 2.974



i
a.
LU
o¿

4 *

^ E N T A i

\
oc
5 C.E. N2 273461

MINISTERIO DE 
RELACIONES EXTERIORES

MISIÓN DE ASISTENCIA DE LAS NACIONES UNIDAS EN LA REPÚBLICA DE 
SUDAN DEL SUR (UNMISSI

PERÍODO 16/12/2017-31/12/2017 US$66.378
PERÍODO 01/01/2018 - 15/03/2018

MISIÓN DE LAS NACIONES UNIDAS DE APOYO A LA JUSTICIA EN HAITÍ 
(MINUJUSTH)

PERIODO 16/10/2017 -31/12/2017 

PERÍODO 01/01/2018 - 15/04/2018
US$ 14.346

FUERZA DE LAS NACIONES UNIDAS DE OBSERVACIÓN DE LA SEPARACIÓN 
(FNUOS)

PERÍODO 01/01/2018-30/06/2018 US$ 7.065

2o. El Ministerio de Relaciones Exteriores librará la orden de pago correspondiente, por 
el equivalente en moneda nacional, de la suma dispuesta en el numeral anterior, la 
cual será atendida con cargo al Inciso 24, Unidad Ejecutora 06, Programa 480, Objeto 
del Gasto 581, Auxiliar 001.--------------------------------------------------------------------------------

3o. Autorízase al Ministerio de Relaciones Exteriores a disponer la transferencia de los 
fondos correspondientes.-----------------------------------------------------------------------------------

4o. Comuniqúese, etc.


